EDITAL Nº 207/2013

Divulga resposta de recurso, gabarito
oficial e dá outras providências.

ADEMIR ANTÔNIO PRESOTTO,  Prefeito Municipal  de Serafina Corrêa, no uso de suas
atribuições legais, nos termos do Edital de Processo Seletivo Simplificado n.º 180/2013 e
181/2013, TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1.A decisão de recursos referente à prova objetiva.

Recursos Interpostos à Comissão
Conhecimentos Específicos:
Cargo: Agente Comunitário de Saúde.
Questão 13: RECURSO DEFERIDO. Gabarito oficial edital n.° 204/2013 alterado de “E”
para ANULADA.

Assiste  razão  ao  candidato.  Recurso  deferido  conforme  ata  005/2013,  da  comissão
designada pelas portarias n° 1219/2013 e 1235/2013.

Conhecimentos Específicos:
Cargo: Agente Comunitário de Saúde.
Questão 20: RECURSO DEFERIDO. Gabarito oficial edital n.° 204/2013 alterado de “D”
para ANULADA.

Assiste  razão  ao  candidato.  Recurso  deferido  conforme  ata  005/2013,  da  comissão
designada pelas portarias n° 1219/2013 e 1235/2013.

2.Resultado gabarito oficial.
Gabarito Oficial após recurso:

Gabarito Oficial
Matemática:
1 – D
2 – D
3 – A
4 – B
5 – C
Português:
6 – C
7 – D

8 – B
9 – B
10 – A
Conhecimentos Específicos:
11 – D
12 – C
13 – ANULADA
14 – A
15 – B
16 – A
17 – D
18 – D
19 – E
20 – ANULADA

3. O presente edital, encontra-se afixado no Painel da Prefeitura Municipal, bem como, em
caráter meramente informativo na internet, no site www.serafinacorrea.rs.gov.br.

Serafina Corrêa, RS, 14 de outubro de 2013.

Ademir Antônio Presotto,
Prefeito Municipal.

http://www.serafinacorrea.rs.gov.br/